Beschlussauszug

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Stoltebüll vom 30.01.2023

TOP 8. Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2023 der Gemeinde Stoltebüll

Vorlage: 2023-16GV-107

Der vorliegende Haushaltsentwurf 2023 wurde von der Verwaltung, unter Berücksichtigung aller für das Haushaltsjahr gefassten Beschlüsse sowie der Grundlagen aus dem Haushaltserlass 2023 des Innenministeriums aufgestellt und im Finanzausschuss der Gemeinde Stoltebüll am 11.01.2023 beraten.

Der vorliegende Haushaltsentwurf weist im Ergebnisplan einen Jahresüberschuss in Höhe von 800,- € aus.

Als Investitionsmaßnahme ist die Erneuerung von Spielgeräten auf den Kinderspielplätzen geplant. Die Finanzierung kann durch die vorhandenen liquiden Mittel erfolgen.

Die Hebesätze der Realsteuern bleiben unverändert.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Stoltebüll beschließt den Haushaltsplan 2023 sowie die Haushaltssatzung 2023 der Gemeinde Stoltebüll in der vorgelegten Fassung.

Abstimmung:

| Anzahl der Mitglieder des Gremiums | davon anwe- send | Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------------------------------|---------------------|------------|--------------|--------------|
| 9 | 9 | 9 | 0 | 0 |

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024